



Petřvaldský zpravodaj

MK ČR E 10176

10/2022 říjen

Vážení spoluobčané,

touto cestou bych velice rád poděkoval všem voličům za jejich hlasy v komunálních volbách a za projevenou důvěru. Jak jsme již zmínili v minulém čísle Petřvaldského zpravodaje, od rozdělané práce se neodchází. Tímto se budeme nadále řídit a snažit naši obec zvelebovat, aby vzkvétala. Děkuje.

Václav Kološ, starosta

Informace pro občany

I přes nepříznivé počasí byly zahájeny **práce na opravě střechy staré hasičské zbrojnice**. Stávající asfaltová krytina se pomalu rozpadala a už neplnila svůj účel. Rozhodli jsme se pro trvanlivou opravu věžičky pokrytím měděným plechem a na celý objekt použít znovu lehkou, ale kvalitní asfaltovou krytinu.

Zajisté jste si všimli, že v obci byly přistaveny kontejnery na zelený odpad. Prosíme občany, aby do těchto kontejnerů ukládali pouze zelený odpad ze zahrad a nevhazovali do nich hrubší větve a ani jiný komunální odpad.

Dále upozorňujeme občany, že použité papírové kapesníky a utěrky jsou kontaminovaným odpadem a musí být ukládány do vaší nádoby pro směsný odpad, a ne do kontejneru na papír. Stejně i kartony od mléka a džusů nepatří do papíru ale do žlutých kontejnerů na plasty. Děkuje za respektování těchto podmínek.

Na závěr chci pochválit všechny občany naší obce, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu a vztahuje se na ně poplatková povinnost, že uhradili poplatek za „odpady“. Jsme asi jednou z mála obcí, která nemá neplatiče. Poplatek není jenom za tu vaši nádobu, ale vztahuje se i na náklady na sběrný dvůr ve Staré Vsi, na nádoby na zelený odpad a na odvoz kontejnerů na tříděný odpad.

Stavba „Odkanalizování a ČOV Petřvald“ probíhá prozatím podle harmonogramu. Práce v „hlavní“ silnici přes obec musí být podle jejího správce v zimním období ukončeny, proto bude rýha po výkopu zaasfaltována provizorně. Konečná úprava povrchu bude provedena položením nového koberce v celé šíři vozovky v příštím roce při dokončování celé stavby.

Práce budou přes zimu pokračovat výkopy a pokládáním potrubí v našich místních komunikacích. Jsme si vědomi toho, že podzimní a zimní plískanice značně znepríjemní užívání rozkopaných cest, ale prosíme občany o pochopení a trpělivost.

Václav Kološ, starosta
Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka

Sběr železného šrotu

Dne 15.října 2022 proběhne v naší obci tradiční sběr železného šrotu. Občané mohou nechat železný šrot (pouze železné věci, žádné elektro spotřebiče ani velkoobjemový odpad) ležet před svými domy. Místní hasiči budou jako obvykle jezdit po obci a šrot svážet.

„Malý železný hasič“

Dne 24. 9. 2022 proběhl pod hasičárnou v Petřvaldě už VI. ročník dětské soutěže „Malý železný hasič“ neboli dětské TFA.

Účast byla opravdu hojná, dorazilo téměř 70 dětí, nejen hasičů, z několika měst a obcí. Soutěžilo se v 8 kategoriích, které byly rozděleny dle věku a pohlaví. Úkol soutěžících byl jasný, překonat co nejrychleji trať, na které na ně čekalo 13 překážek upravených náročností k věku závodníka. Soutěžící se na čas oblékali do hasičského dresu s přilbou, překonávali švédskou bednu, kladinu či prolézali tunelem. Přenášeli barely s vodou, figurínu nebo přelézali po laně. Mezi „hasičské“ překážky patřilo motání hadice či závěrečný sestřik terče. V rámci doprovodného programu se děti povozily v hasičském autě a vyzkoušely si malý hasičský oblek. Dále všichni návštěvníci mohli zhlédnout ukázkou práce policejních psů z Mošnovského letiště a poslechnout si zajímavé povídání o práci policisty – psovoda na mezinárodním letišti. Dále byla možnost nácviiku masáže srdce na figuríně či další drobné aktivity jako malování a skluzavka. V závěru byli všichni účastníci odměněni medailí a obdrželi tašku se sladkostmi a dárkem. Vítězové vystoupali na stupně vítězů. Za krásné ceny pro děti, chci poděkovat všem sponzorům. Mezi ně patří obec Petřvald, Benami ponožky, Dina, Vinárna Na Roli, textil Michaela Larišová, RoLeVil s.r.o., Můj obchod na Hartech či Bombus. Kompletní výsledkovou listinu naleznete na stránkách SDH Petřvald, fotografie ze soutěže na webu rajce.net (proklik možný přes stránky SDH Petřvald v pravém sloupci odkaz Rajce.net – fotky.)

Velké poděkování patří kromě sponzorů také všem, kteří se na konání akce jakýmkoliv způsobem podíleli. Od zapůjčení překážek (ZŠ Petřvald, HBZS, HZS Ostrava-jih, SDH Lubina), pomoc se zajištěním doprovodného programu (policie ČR, SDH Mošnov) nebo s organizací soutěže, chystáním, úklidem a asistencí na trati. Děkujeme i všem návštěvníkům, kteří na akci zavítali. Počasí nám přálo, akci hodnotíme jako velmi vydařenou a těšíme se, až se znovu za rok, na dětském TFA potkáme.

Kateřina Břežná, SDH Petřvald

SDH Petřvaldík veteráni - sezóna 2022

V průběhu roku 2021 začal v Petřvaldíku vznikat nový **tým kategorie nad 35 let**. Kostru tohoto týmu tvoří členové vítězného týmu mužské kategorie Moravskoslezské ligy v požárním útoku z roku 2016. Veteráni Petřvaldíku ve složení: Tomáš Kudla, Michal Svoboda, Radek Szufnarovski, Pavel Briš, Martin Čibera, Radim Kolek, Lukáš Frýdl a Richard Sýkora od začátku soutěžního ročníku 2022 potvrzovali roli favoritů kategorie nad 35 let Moravskoslezské ligy v požárním útoku. Z celkového počtu 8 ligových kol se tento tým umístil 5x na prvním místě a 3x na místě druhém v kategorii nad 35 let a dosažené výsledné časy by většinou stačily i na solidní bodový zisk v kategorii mužů. Výsledné časy a umístění na jednotlivých kolech Moravskoslezské ligy v požárním útoku 2022: v Malenovicích - 14,74 s (1. místo) v Oprechticích - 14,99 s (2. místo) ve Svinově - 14,79 s (1. místo) v Metylovicích - 14,94 s (1. místo) v Košatce - 14,76 s (1. místo) ve Vrbici - 15,33 s (2. místo) v Mošnově - 14,99 s (1. místo) v Bartovicích - 15,71 s (2. místo) V soutěžním ročníku 2022 se nám podařilo získat titul mistrů Moravskoslezské ligy v požárním útoku kategorie nad 35 let s celkovým počtem 90 b. Na druhém místě se umístil tým, který dlouhodobě ovládal Moravskoslezskou ligu v požárním útoku v kategorii nad 35 let - SDH Svinov, 72 b. Na místě třetím se umístil tým z Mošnova s celkovým počtem 59 b.

Tým Petřvaldík muži A.

Mladý tým mužů z Petřvaldíku tuto sezónu aktivně běhal Moravskoslezskou ligu v požárním útoku. Zde se po nepovedené loňské sezóně, kdy muži skončili až na 18. místě výrazně zlepšili. Stabilními výkony s výslednými časy kolem 15 vteřin se umístili na konečném 6. místě. V průběhu roku reprezentovali obec zhruba na 40 závodech, kdy skončili například první v Tisku za čas 15,3, či druzí ve Stachovicích s výsledným časem 14,40. Cílem do příštího roku 2023 je hlavně udržet stabilní sestavu týmu a posunout se v celkovém hodnocení Moravskoslezské ligy blíže k medailovým stupínkům.

Adventní čas se opět blíží

Vážení občané,

v letošním roce bychom opět chtěly navázat na tradici a uspořádat výstavu jako vždy při příležitosti Petřvaldského krmáše. **Výstava by se konala ve dnech 3. – 5. 12. 2022 v budově č. p. 160** na návsi v Petřvaldě. Proto se jako každoročně obracíme na všechny šikulky a šikuly z naší obce, aby nám svými výrobky pomohli výstavu uskutečnit. Samozřejmě nám mohou přispět i Vaši známí či příbuzní, kteří nejsou z naší obce. Prosíme, pokud máte zájem vystavit a případně i prodat své ruční práce, přihlaste se co nejdříve u paní **Vlad'ky Musilové (tel. č. 605 187 587)** nebo u paní **Dany Lednické (tel. č. 734 321 500)**. Přispějete tak k příjemné atmosféře adventního času.

Holki Sokolki

Zimní pohádka,, Dva sněhuláci“

V pátek 2. prosince 2022 v 10:30 h. přijede do naší obce Divadélko Leonka odehrát krásnou zimní pohádku „Dva sněhuláci“ Představení proběhne v **tělocvičně Mateřské školy Petřvald**. Jsou srdečně zváni rodiče na rodičovské dovolené se svými dětmi už od 2,5 let nebo prarodiče s vnoučátky.

Rezervujte si prosím předem své místo na tel. č. 737 544 435. Výdej lístků na představení v Obecní knihovně Petřvald. Vstup zdarma.

Na vaši účast se těší

Divadélko Leonka a knihovnice Petra ;-)

Výpis usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Petřvald, konaného dne 5. 9. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Petřvaldě

Zastupitelstvo obce svým usnesením číslo:

6/23/2022

schvaluje prodej části obecního pozemku parc. č. 1311/17 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 104 m² v kat. území Petřvald u Nového Jičína označeného v GP č. 1762-38/2021 parc. č. 1311/34 za cenu 70,- Kč za m².

7/23/2022

schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 824/2 (zahrada) o výměře 521 m² v kat. území Petřvald u Nového Jičína za cenu 500,- Kč/m².

8/23/2022

schvaluje na funkci přisedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně na nové funkční období XY, nar. XY, trvalým pobytem, 742 60 Petřvald.

9/23/2022

bere na vědomí Schválený Závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok 2021.

10/23/2022

bere na vědomí Zápis z jednání Kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí Regionu Poodří ze dne 27.6.2022 ve znění dle přílohy č. 7 zápisu.

11.1/23/2022

schvaluje 4. rozpočtové opatření obce Petřvald pro rok 2022 takto:

Příjmy rozpočtového opatření ve výši: 10 377 tis. Kč

Financování ve výši: 60 000 tis. Kč

Celkové zdroje ve výši: 70 377 tis. Kč

Celkové výdaje rozpočtu 70 377 tis. Kč

v členění dle přílohy č. 8 tohoto zápisu.

11.2/23/2022

schvaluje závazný ukazatel příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Petřvald okres Nový Jičín na rok 2022 ve výši 1 600 tis. Kč.

		Zvolení zastupitelé v obci Petřvald		
Číslo strany	Název	Příjmení, jméno, tituly		Hlasy
1	KDU-ČSL	Drastich Pavel MVDr.	BEZPP	247
2	Komunistická str.Čech a Moravy	Šindel Václav	BEZPP	131
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Kološ Václav	BEZPP	547
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Fabiánová Šárka Ing.	BEZPP	504
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Rubina Martin Ing.	BEZPP	514
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Huvar Radek	BEZPP	495
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Křetínská Petra	BEZPP	513
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Szufnarowski Marek Mgr. Ing.	BEZPP	523
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Hýl Martin Bc.	BEZPP	516
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Šípková Jana	BEZPP	482
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Růčka Josef MUDr.	BEZPP	471
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Hekele Michal	BEZPP	465
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Sedláček Lukáš	BEZPP	487
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Paličková Monika	BEZPP	502
3	SNK obec Petřvald a Petřvaldík	Hlubková Michaela MVDr.	BEZPP	510

Spolek Žlutásek

Spolek Žlutásek vznikl na žádost dětí v roce 2018. Navštěvovaly tehdy v místní škole chovatelský kroužek, který jsem vedla, a chtěly pokračovat také o letních prázdninách. Zrodila se tedy myšlenka letních příměstských táborů, které byly vzápětí zrealizovány. Tábory se dětem velmi zalíbily a letos, tedy v roce 2022, úspěšně proběhl již pátý ročník. Nadšení dětí na táborech a aktuální potřeby našich vlastních dětí nás přivedly k myšlence zaměřit se více na aktivity v průběhu roku a nabídnout něco i těm nejmenším či maminkám na mateřské dovolené. V letošním roce se nám tedy povedlo tuto myšlenku zrealizovat a po domluvě se starostou, který nám ve všem vyšel vstříc a nabídnul k dispozici Duhový domeček na Hartech, můžeme nyní nabízet aktivity pro děti po celý rok. Po potřebných úpravách vznikla v Duhovém domečku nově vybavená hernička přizpůsobená jak potřebám malých dětí, tak i školáků. Nově si tedy s dětmi můžete přijít pohrát do herničky, která je otevřená každý týden dopoledne (aktuální termíny a informace naleznete na našem webu www.spolekzlutasek.webnode.cz). Nově také nabízíme miniskoličku pro děti od 2 let, dopoledne pro rodiče s dětmi, zájmové kroužky pro školkové i školní děti.

Budeme rádi, pokud se přijdete podívat a seznámit se s námi i ostatními rodiči a dětmi. Rádi bychom, aby Vám hernička, zvláště v zimních měsících, mohla být co nejvíce k užtku.

Bc. Veronika Višvaderová, Spolek Žlutásek, z.s.

Sbírka použitého ošacení

Diakonie Broumov ve spolupráci s Obcí Petřvald pořádá v pondělí **31.10.2022 v době od 08:00 do 12:00 a od 14:00 do 18:00 hodin** v kulturní místnosti budovy č.p. 160 na náměstí v Petřvaldě sbírku použitého ošacení a dalších věcí.

Sbírá se veškeré letní a zimní oblečení (pánské, dámské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky (min. 1 m²), pérové příkrývky, polštářky a deky, peří, obuv (nepoškozená a v párech svázaná gumičkou), menší elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční), časopisy, noviny a knihy.

Zpravodaj obce Petřvald č. 10/2022 vydal dne 6.10. 2022 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 20. dne předchozího měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od příspěvatelů a nejsou obsahově upravovány.